Citação 004/2023

COMISSÃO DISCIPLINAR - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação de Futebol de Mato Grosso

do Sul, de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este virem ou

dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem

relacionados ficam CITADAS/INTIMADAS do oferecimento da denúncia, bem

como, da sessão de instrução e julgamento que será realizada na terça-feira, dia 4 de

abril de 2023, às 18h, em Plenário virtual, por meio do sistema de videoconferência

“Google Meet”. Link: https://meet.google.com/drc-ffzm-ynt.

PROCESSO N. 010/2023

Jogo n. 40: Operário A.C / MS X Dourado A.C / MS

Categoria: Sul-Mato-Grossense Série A - Profissional/2023

Realizado em: 19 de março de 2023

Relator: Dr. Emerson Nascimento

Denunciados:

- Manolo Lena De Godoy, atleta da equipe da Operário A.C, na tipicidade do art. 250, §

1º, inciso II, do CBJD.

PROCESSO N. 011/2023
Jogo n. 42: SERC / MS X Ivinhema F.C / MS

Categoria: Sul-Mato-Grossense Série A - Profissional/2023

Realizado em: 26 de março de 2023

Relator: Dr. Emerson Nascimento

Denunciado:

- Odirley Rosário Lage, assistente técnico da equipe da SERC / MS, na tipicidade do art.

258, § 2º, inciso II do CBJD.

PROCESSO N. 012/2023

Jogo n. 43: Coxim A.C / MS X Dourados A.C. / MS

Categoria: Sul-Mato-Grossense Série A - Profissional/2023

Realizado em: 26 de março de 2023

Relator: Dr. Fernando da Silva

Denunciado:

https://meet.google.com/drc-ffzm-ynt

- Coxim Atlético Clube, entidade esportiva, na tipicidade do art. 191, inciso III, do CBJD.

PROCESSO N. 013/2023
Jogo n. 44: Novo F.C / MS X Operário F.C. / MS

Categoria: Sul-Mato-Grossense Série A - Profissional/2023

Realizado em: 25 de março de 2023

Relator: Dr. Ricardo Andrade

Denunciados:

- Jefferson Reis De Jesus, atleta da equipe do Operário F.C, na tipicidade do art. 250, §

1º, inciso II, do CBJD

Campo Grande/MS, 31 de março de 2023

Matheus Mendes Tavares

Secretário TJD/FFMS